
 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 6 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 155 del 05-06-2025 
 
 

Il Numero di Registro Generale verrà riportato nel “Certificato di Pubblicazione” 
 
 

Oggetto: Procedura di interpello (art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 
113/2021, introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021) per l'assunzione, 
a tempo indeterminato e parziale al 50%, di nr. 1 Specialista in attività 
tecniche e progettuali - Ingegnere (area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione) ex cat. D. -  Presa atto Elenco Asmel candidati idonei. 
Nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  cinque del mese di giugno, il RESPONSABILE DI AREA 

Dott. Lo Duca Angelo nei locali del Palazzo Municipale sito in San Filippo del Mela, il 

RESPONSABILE DI AREA ha adottato la seguente determinazione: 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare: 

- l’art. 107 e 109 sulle competenze dirigenziali; 

- gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 

Richiamate: 

a. la deliberazione di Consiglio Comunale n 29 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
2025/2027 

b. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.121.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

c. la deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 28.03.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 ed il Piano della Performance per l'anno 2025; 

Considerato che al fine di procedere all’instaurazione dei rapporti di lavoro corre l’obbligo di provvedere 
alla programmazione triennale del fabbisogno di personale ai sensi dell’art 39 della legge 27 dicembre 1997 
n. 449 e successive modificazioni ed integrazioni e che tale obbligo è richiamato altresì dall’art. 35 D. Lgs 
165/2001 e dell’art 91 del Tuel approvato con D.Lgs 267/2000; 

Atteso che con la su richiamata deliberazione di G.M. n. 42 del 28.03.2025 avente ad oggetto l’approvazione 
del Piano Integrato di attività ed organizzazione 2025-2027, comprensivo della sezione 3 “Organizzazione 
Capitale Umano” - sottosezione di programmazione “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-
2027”, l’Organo esecutivo ha autorizzato, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 “Specialista in attività tecniche e 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 2 di 6 

progettuali – ingegnere (area dei funzionari e dell'elevata qualificazione) ex cat. D”, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato e part time al 50%; 

- che l’Ente ha regolarmente trasmesso la propria programmazione del fabbisogno (sezione 3.3. del 
PIAO) al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Preso atto che questo Ente: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10.04.2025, esecutiva,  ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. 
n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021 introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021, ha aderito 
all’accordo sottoscritto in data 14-02-2024 tra i Comuni di Carignano (TO), Irsina (MT), Lucca Sicula 
(AG), Sepino (CB), Pianezze (VI) e la Comunità Montana Tanagro -  Alto e Medio Sele (SA), per le 
finalità di cui alla prefata normativa e si è avvalso della possibilità di incaricare l’Asmel a svolgere 
attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure selettive per la formazione degli elenchi di 
idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti aderenti; 

- aderendo all’accordo si è avvalso, in qualità di socio, della possibilità di incaricare ASMEL gratuitamente 
a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure selettive per la formazione degli 
elenchi di idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti aderenti; 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 140 del 14.05.2025 (R.A. n. 
520/2025), con la quale è stata avviata la “Procedura di interpello dell’elenco idonei”, mediante la 
Piattaforma ASMELAB, per l’assunzione di personale, per la copertura di n. 1posto, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e part time al 50%, di “Specialista in attività tecniche e progettuali – ingegnere (area 
dei funzionari e dell'elevata qualificazione) ex cat. D”,  

Considerato che il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indica le modalità di 
espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito dalla quale attingere per la 
copertura del posto disponibile;  

che l’avvio della procedura, a far data dal 14.05.2025, è stato curato da ASMEL che ha pubblicato il Bando 
di interpello “Elenco Idonei” relativo al profilo in parola, ai sensi dell’art.3-bis del D.L. n. 80/2021, 
convertito in legge n. 113/2021, per nr. 15 giorni consecutivi; 
che lo stesso Bando è stato pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente e in Amministrazione Trasparente, 
sezione “bandi e concorsi” dal 14.05.2025 al 29.05.2025; 
 
che la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata alle ore 23:59 del 29.05.2025; 
 
Preso atto che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma AsmeLab ai sensi del 
richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, si è recepita la lista dei candidati 
idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura concorsuale, lista che viene con il 
presente atto acquisita ad ogni effetto di legge per il prosieguo della suddetta procedura (All. A); 
 
Dato atto che, per l'espletamento della procedura di che trattasi occorre procedere alla nomina della 
Commissione Esaminatrice, ai sensi dell'art. 21 del vigente regolamento per le assunzioni e concorsi 
approvato con delibera di G.M. n. 136/2023; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, prescindendo dalla nomina 
dei membri supplenti; 
 
Richiamato l’art. 21 del vigente Regolamento Comunale per le assunzioni e concorsi che al comma 5 recita:  
“La commissione esaminatrice è composta da esperti di provata competenza nelle materie di concorso scelti 
tra i dipendenti del Comune inquadrati in aree o qualifiche almeno pari a quella messa a selezione e fra 
docenti e soggetti non legati da rapporto d’impiego con l’Ente, che non siano componenti dell’organo di 
direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; a tal 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 3 di 6 

fine nella seduta di insediamento è resa dai nominati specifica dichiarazione scritta.”; 
lo stesso articolo, al comma 6, recita: “Il ruolo del Presidente è di norma svolto dal Responsabile incaricato 
di E.Q. del settore di competenza. In relazione alla tipologia di figura professionale oggetto della selezione, i 
membri esterni al Comune sono scelti fra: - docenti ed esperti nelle materie oggetto della selezione, 
componente sempre presente qualora la selezione abbia per oggetto un profilo professionale caratterizzato da 
elevata specializzazione […]. In ogni caso, nella composizione delle commissioni esaminartici, si applica il 
principio della parità di genere, secondo quanto previsto dall’art. 57, comma 1, lett. a), del d. lgs. 30 marzo 
2001, n. 165.”; 

Considerato che le funzioni di Segretario della Commissione devono essere affidate ad un dipendente a 
tempo indeterminato, inquadrati nell’Area non inferiore all’Area degli istruttori e di norma tra quelli 
appartenenti all’Ufficio del Personale (Art. 21, c. 7 del vigente Regolamento per le assunzioni e concorsi); 

Ravvisato altresì che le competenze linguistiche e informatiche sono state già valutate in fase di selezione 
dei candidati per l’iscrizione all’Elenco Idonei, propedeutica alla procedura concorsuale avviata con il 
richiamato interpello, secondo le modalità di cui all’art.3.bis, comma 4 del D.L. n. 80/2021 convertito in L. 
n. 113/2021;   

Preso atto che, entro il termine assegnato del 26 maggio u.s., ore 12:00, sono pervenute nr. 3 domande e, 
precisamente:  

1. Prot. n. 12966 del 21.05.2025 – dott. Gambuzza Giuseppe – dottore Commercialista; 
2. Prot. n. 13222 del 26.05.2025 – Ing. Bartolo Profilio – Funzionario Direttivo Tecnico /o il Comune 

di Barcellona P.G. 
3. Prot. 13223 del 26.05.2025 – Ing. Iolanda Mandanici   - Funzionario Direttivi Tecnico c/o il Comune 

di Barcellona P.G. 
 

Dato atto che n. 1 domanda, Prot. n. 13256 del 27.05.2025, è pervenuta fuori termine (alle ore 14:03 del 
26.05.2025);  

Esaminati i curricula dei suddetti professionisti e tenuto conto del principio della “Parità di genere”, 
vengono individuati, quali componenti della Commissione esaminatrice, i sotto elencati professionisti, previo 
rilascio di nulla osta dei Comuni di appartenenza: 

Ing. Pietro Varacalli  - componente interno - Presidente  
Ing. Bartolo Profilio - componente esterno 
Ing. Iolanda Maria Rita Mandanici - componente esterno 

Dato atto che con nota prot. n. 13617 del 03.06.205 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Barcellona P.G. per il dipendente di detto Comune, Ing. Bartolo Profilio;  

Evidenziato che il predetto Comune ha trasmesso con nota protocollo n. 31535 del 04.06.2025, acclarata in 
pari data al protocollo di questo Ente al n. 13784, il nulla osta richiesto; 

Dato atto che con nota prot. n. 13618 del 03.06.2025 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Barcellona P.G. per la dipendente di detto Comune Ing. Iolanda Maria Rita Mandanici;  

Evidenziato che il predetto Comune ha trasmesso con nota protocollo n. 31529 del 04.06.2024, acclarata in 
pari data al protocollo di questo Ente al n. 13787, il nulla osta richiesto; 

Ritenuto di individuare, quale segretario verbalizzante, la dott.ssa Domenica Trifirò, Specialista Servizi 
amministrativi - Resp.le Servizio Personale;   
 
Evidenziato che: 
- l’art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. stabilisce che le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire 

pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, tra l’altro, riservano alle donne, salvo 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
significando che, in caso di quoziente frazionario, si procede all’arrotondamento all’unità superiore 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 4 di 6 

qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra decimale sia 
inferiore a 0,5; 

- inoltre, la medesima disposizione prevede che l’atto di nomina della commissione di concorso è inviato, 
entro tre giorni, alla Consigliera di parità della provincia di Messina, che, qualora ravvisi la violazione 
della suddetta norma di composizione, diffida l’Amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo 
di 30 giorni; 

 
Rilevato che: 
- ai sensi dell’art. 21, comma 15, del Regolamento concorsi “Le funzioni di componente della 

Commissione esaminatrice, ove svolte da personale dipendente e dirigente dell’ente o di enti 
convenzionati sono remunerate con un compenso pari al 50% di quanto percepito dai componenti 
esterni”;   

- ai sensi dell’art. 21, comma 16, “Ai componenti esterni spetta un compenso che il Responsabile incaricato 
di E.Q./responsabile competente in materia di organizzazione e gestione del personale stabilisce in base 
alla professionalità e all’impegno richiesto e che risulta già comprensivo delle spese di viaggio, vitto e 
alloggio  in misura pari al 60% di quanto previsto dal DPCM 24 aprile 2020; 

 
Vista la determina del Sindaco n. 7 del 03.07.2023, con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile 
dell’Area Affari Generali al dott. Angelo Lo Duca, conferendogli automaticamente l’incarico di Elevata 
Qualificazione, ai sensi dell’art. 19, comma 1) del C.C.N.L. del 16.11.2022, con assunzione diretta di elevata 
responsabilità, di prodotto e di risultato; 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- l’art. 52, c. 1-bis, D. Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento per le assunzioni e concorsi approvato con delibera di G.M. n. 136 del 09.11.2023;   

- il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di: 

Prendere atto dell’elenco dei candidati idonei (All. A) che hanno manifestato interesse a partecipare alla 
procedura di interpello per il profilo di Ingegnere civile – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex 
categ. D);   

Nominare componenti della Commissione esaminatrice per la procedura di interpello di cui all'oggetto i 
signori: 

- Ing. Pietro Varacalli - componente interno - Presidente  
- Ing. Bartolo Profilio - componente esterno 
- Ing. Iolanda Maria Rita Mandanici - componente esterno 

        

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 5 di 6 

Individuare, quale segretario verbalizzante, la dott.ssa Domenica Trifirò, Specialista Servizi amministrativi 
- Resp.le Servizio Personale;   

Stabilire che ai componenti della Commissione esaminatrice, ai sensi del DPCM24 aprile 2000 e del vigente 
Regolamento Comunale Assunzioni e Concorsi, saranno corrisposti i seguenti compensi: 

- Presidente (componente interno): € 540,00 omnia-comprensivi, pari al 50% di quanto percepito da 
ciascun componente esterno; 

- Componenti esterni: € 1080,00 ciascuno, omnia-comprensivi, pari al 60% di quanto previsto dal DPCM 
24 aprile 2020; 

 
Dare atto che è stato rispettato il vincolo della riserva di almeno un terzo dei posti di componente della 
commissione di concorso alle donne ed a tal fine la presente determinazione viene inviata alla Consigliera di 
Parità della Provincia di Messina; 
 
Procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi € 2.700,00 con imputazione al Cap.118 
“Spese per espletamento concorsi per il personale” del corrente Bilancio 2025, approvato con delibera 
consiliare n. 33 del 30.012.2024, esecutiva;  

 
individuare, quale responsabile del procedimento la dott.ssa Domenica Trifirò; 
 

dare atto che: 

a) non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della 
L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il 
presente atto; 

b) il presente provvedimento è rilevante ai fini di Amministrazione trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013; 
 
dare atto, altresì, che avverso il presente atto è ammesso, alternativamente, ricorso: 
- entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Sicilia; 
- entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del Dlgs. n. 267/2000: 
- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio 

finanziario 2025; 
- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
- l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Dlgs n. 267/2000 e che esso è 
immediatamente efficace/diverrà efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs n.36/2023 ed è 
accessibile nel sito dell’ente. 

 
pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" – sottosezione "Provvedimenti", escluse le parti contenenti dati sensibili nel 
rispetto della privacy; 

pubblicare, altresì, il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 
22/2008 e ss.mm.ii., escludendo le parti contenenti dati sensibili nel rispetto della privacy 

 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 6 di 6 

Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Trifiro Domenica 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il RESPONSABILE DI AREA 

Dott. Lo Duca Angelo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:58:36



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - PARERE TECNICO - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 155 del 05-06-2025 
 
 

 
Oggetto: Procedura di interpello (art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 

113/2021, introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021) per l'assunzione, 
a tempo indeterminato e parziale al 50%, di nr. 1 Specialista in attività 
tecniche e progettuali - Ingegnere (area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione) ex cat. D. -  Presa atto Elenco Asmel candidati idonei. 
Nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica del provvedimento in oggetto, alla 
conformità alle disposizioni di legge e regolamento vigente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. N. 267/2000 
 
 
San Filippo del Mela, lì 05-06-2025 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dott. Lo Duca Angelo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità tecnica DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 05-06-2025 ora 15:57:59



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - VISTO CONTABILE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 2 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 155 del 05-06-2025 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS.  267/2000 

 
 

Oggetto: Procedura di interpello (art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 
113/2021, introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021) per l'assunzione, 
a tempo indeterminato e parziale al 50%, di nr. 1 Specialista in attività 
tecniche e progettuali - Ingegnere (area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione) ex cat. D. -  Presa atto Elenco Asmel candidati idonei. 
Nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa. 

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4dell’art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e del D.lgs. 118/2011 
allegato 4.2 e dell’art. 147 bis del TUEL, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità 
Contabile in merito al provvedimento in oggetto e si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria nel bilancio comunale della spesa, per l’importo complessivo 
risultante nel prospetto sottostante. 
 
 
 
Impegno N.   304 del 05-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        118 / Articolo       
SPESE PER L'ESPLETAMENTO DI CONCORSI  PER IL PERSONALE 
Causale Procedura di interpello (art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, introdotto dalla legge di 

conversione n. 113/2021) per lassunzione, a tempo indeterminato e parziale al 50%, di nr. 1 Specialista in 
attivita tecniche e progettuali - Ingegnere (area dei funzionari e dellelevata qualificazione) ex cat. D. -  Presa 
atto Elenco Asmel candidati idonei. Nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa. 

Importo 2025 Euro 2.700,00 
Beneficiario       128  DIVERSI 

 
 
Lì, 05-06-2025 
 

Il RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  SANTINA CARBONE il 05-06-2025 ora 16:50:00



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - VISTO CONTABILE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 2 di 2 

 Santina Carbone 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  SANTINA CARBONE il 05-06-2025 ora 16:50:00



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 155 del 05-06-2025 - Reg. Gen. N. 585 del 06-06-2025 - 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE - Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato 
e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 155 del 05-06-2025 
 
 

Registro Annuale delle Determinazioni N. 585 del 06-06-2025 
 
 

Oggetto: Procedura di interpello (art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 
113/2021, introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021) per l'assunzione, 
a tempo indeterminato e parziale al 50%, di nr. 1 Specialista in attività 
tecniche e progettuali - Ingegnere (area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione) ex cat. D. -  Presa atto Elenco Asmel candidati idonei. 
Nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa. 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 155 del 05-06-2025, con N. di Registro Generale 585 

del 06-06-2025, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal 06-06-2025. 

 
N. Reg. Albo: 824 
 
San Filippo del Mela, 06-06-2025 
 

Il Responsabile Area Affari Generali 
Dott. Lo Duca Angelo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 155 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 06-06-2025 ora  7:15:02


